
 

 

 

                                                                                                                                 
 

 
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

 
 

 Ai docenti interessati 
  

ALL’ ALBO ONLINE  
 

Amministrazione Trasparente  
 

Agli Atti progetti PON-FSE 
 

 
 

DECRETO INCARICO TUTOR  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” - Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 
176 – c.d. “Agenda SUD”.  
TITOLO DEL PROGETTO: “Per crescere competenti” 
Cod. id 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-244                                                           CUP: D24D23003860001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0002776/U del 21/05/2024 08:59VI.3.1 - Progetti FESR - FSE

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. 
VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa. 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 di autorizzazione progetti - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati 
VISTA la candidatura n. 1091604 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 
17/01/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione MIM (Prot. AOOGABMI del 05/02/2024) che costituisce formale 
autorizzazione    all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa relativa al medesimo 
progetto “Per crescere competenti” - Cod. id 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-244;                                               
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 11.12.2023 con la quale è stato aggiornato e 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/25; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.  26 del 04/12/2022 di formale adesione alla candidatura 
del progetto “Per crescere competenti”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 11/12/2023 di formale adesione alla candidatura 
del progetto “Per crescere competenti”;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio (Prot. n. 0000633-VI.3.1 del 08.02.2024) del finanziamento 
relativo al progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-244;  
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 07/02/2024 di approvazione del Programma 



 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 72 del 07.02.2024 con la quale, è stato approvato 
apposito REGOLAMENTO “ATTIVITA’ NEGOZIALE INERENTE AI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE” 
redatto ai sensi dell’art.45 c.2 lett. A) del D.I.n.129/2018 (Regolamento di contabilità) e aggiornato 
al D. Lgs 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività̀ negoziale 
inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed 
esterni;  
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTA la Circolare MIUR prot. AOODGEFID 38115 del 18.12.2017;  
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020 trasmesse con nota MI. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U). 0029583 del 
29-10-2020;  
VERIFICATO che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di 
“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2024; 
VISTA la delibera n. 75 del 07.02.2024 del Consiglio di Istituto di adozione dei criteri di selezione per 
le figure coinvolte nella realizzazione del progetto PON FSE di cui all’avviso prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”;  
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 
VISTO l’avviso di selezione prot. nr. 820 del 19/02/2024; 
VISTO che entro la data fissata nell’avviso per la scadenza della presentazione delle istanze, 
relativamente al modulo “LETTURA ANIMATA” non sono arrivate domande di candidatura per la 
figura di TUTOR; 
CONSIDERATA la necessità comunque di procedere all’espletamento del modulo per garantire agli 
alunni ulteriori occasioni di apprendimento; 
VISTA la circolare nr. 183 del 22/04/2024; 
VISTA la disponibilità pervenuta dell’insegnante SABATELLI LUIGIA a ricoprire l’incarico di Tutor; 
VISTA la delibera nr. 34 del collegio dei docenti del 15/05/2024 di individuazione della docente 
Sabatelli Luigia quale Tutor; 
RITENUTO pertanto di poter procedere all’ assegnazione dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
Art. 2 Incarico 
Viene affidato, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, il seguente incarico: 
 



 

 

Cognome e nome Ruolo Percorso Formativo Ore  

SABATELLI LUIGIA TUTOR LETTURA ANIMATA 30 

 
Art. 3 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto 
vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
 
Art. 4 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la 
qualifica di “personale interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le 
sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet. 
 
Art. 5 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui è 
attribuito l’incarico. 
 
Art. 6 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 30,00/ora, lordo stato omnicomprensivo di ogni onere ed 
accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 7 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa FIORE Maria 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

       


		2024-05-21T09:01:46+0200
	FRIMRA73C56H926D




